EMENTA:  INDICO  À  SECRETARIA  DE  INFRAESTRUTURA

QUE  FAÇA  A  INSTALAÇÃO  DE  ILUMINAÇÃO

PÚBLICA DE 8 POSTES NA ESTRADA APARECIDA

BURIN  SABBATELAU  (PROXIMO  AO  NUMERO

1000) - CONFORME ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO que  a  o  local  encontra-se  na  escuridão

total,  e  ao  cair  da noite,  os  moradores do bairro  ficam vulneráveis  na  mais  absoluta

escuridão;

CONSIDERANDO que se trata de logradouro público,  lugar

frequentado por crianças, potencializando ainda mais os riscos de acidentes, roubos e

furtos;

INDICA na forma regimental, seja oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal,  através  da  Secretaria  de  Infraestrutura,  para  que  solucione  o  problema

existente no local indicado.  Após, seja dado retorno a esta Casa de Leis.

Sala das Sessões, 08 de dezembro de 2022.

FRANCO FERRO
Vereador - PRTB

		2022-12-08T11:42:02+0000